ATO EXECUTIVO DA REITORIA, de 31/03/2006
CONSTITUI COMITÊ ASSESSOR TÉCNICO (CAT) PARA AVALIAÇÃO INSTITUCIONAL DA UNIPAR pela CPAIUP.

O Reitor da UNIVERSIDADE PARANAENSE – UNIPAR, usando de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais;

Considerando a necessidade de ser iniciado o processo de execução das análises dos resultados estatísticos verificados ao término das fases de avaliação institucional pela comunidade interna da UNIPAR, conforme Projeto de Auto-Avaliação enviado ao INEP;
Considerando a necessidade de serem criadas as condições técnicas e estruturais para a fase de avaliação pela comunidade externa bem como para a elaboração do Relatório Global da Auto-Avaliação (REGAI) a ser encaminhado à consideração do CONAES;

Considerando que, a partir de 2006 a orientação dos trabalhos da Comissão Própria de Avaliação Institucional da Universidade Paranaense (CPAIUP) passou ao âmbito da Secretaria Especial de Avaliação Institucional e de Cursos (SEAVIC), baixa o seguinte
ATO EXECUTIVO:

Artigo 1st -  Ficam designados membros do COMITÊ ASSESSOR TÉCNICO – CAT, da Comissão Própria de Avaliação Institucional da Universidade Paranaense – CPAIUP:
a) Prof.ª Cláudia Elaine Garcia Custódio como Presidente;
b) Prof.ª Débora de Mello Gonçales Sant’Ana como Vice-Presidente;
c) Prof.ª Sylvia Mara Pires de Freitas como Secretária;
d) Pelo Núcleo de Pesquisa e Estatística
Prof. Adalberto Ramon Valderrama Gerbasi;
Prof. Aristeu Vieira da Silva;
Prof. Eduardo José de Almeida Araújo;
Prof. Adilandri Mercio Lobeiro e

Prof. Hélcio Rossi Gonçalves.
e) Pelo Núcleo de Redação

Prof. Heiji Tanaka;

Prof.ª Neide Biodere Garcia de Souza e

Prof.ª Sônia Maria Moro do Nascimento.
Parágrafo Único: As atribuições do Comitê Assessor Técnico determinadas pela Presidente com base nas orientações da Presidência da CPAIUP e da SEAVIC, constam de documento a ser expedido no âmbito do próprio comitê.
Artigo 2nd -  Este Ato Executivo entra em vigor na data, revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

Umuarama - Paraná, 31 de março de 2006.

Dr. CANDIDO GARCIA

REITOR DA UNIPAR